城事02 2025.03.21/星期五/责任编辑：周超君

彭小友户：
根据《中华人民共和国土地

管理法》《中华人民共和国土地
管理法实施条例》《浙江省土地
管理条例》，按照《自然资源部
关于 228国道温岭城东至温峤段
工程建设用地的批复》（自然资
函[2022]249号）和《征地补偿安
置方案》（温征地安置[2020]第 9
号）等文件规定，本机关将对你
户依法实施房屋拆迁补偿安置。
现将有关事项告知如下：

一、被补偿人家庭基本情况
户主：彭小友，男，身份证

号码：332623196508120138
住址：太平街道方城社区永

宁巷
妻子：莫玲娥，女，身份证

号码：332623196403125063
住址：太平街道方城社区永

宁巷
儿子：彭麟清，男，身份证

号码：331081199403180015
住址：太平街道岙底胡路 99

弄白箬溪39号
二、被征收人房屋 （建筑

物、构筑物及设施）基本情况
被征收人所有的位于太平街

道岙底胡村房屋,列入温岭市太平
街道 228国道温岭城东至温峤段
工程国有土地上房屋征收范围。
该 房 屋 房 产 证 号 为 ： 城 区036480，未办理土地使用权证，
权利人为莫玲娥、彭小友。房产
权证登记建筑面积为74.48㎡，用
途为住宅用地。

三、补偿安置方案
根据 《征地补偿安置方案》

（温征地安置[2020]第9号），结合
台州市端隆房地产资产评估有限
公司出具的房地产评估报告书，
被补偿人可在下列补偿方案中选
择其中一种：

（一） 选择产权调换公寓式
住宅安置补偿方式：1.被征收人可在房屋征收实
施单位太平街道办事处提供的产

权调换房源中（住宅：TP060615
地块屏下后应公寓式住宅安置余
房）选择产权调换，安置你户公
寓式住宅 200㎡ （含公摊面积）。
被拆迁房屋、安置房屋等面积部
分74.48㎡的重置价按685元/㎡结
算，超出被拆迁房屋建筑面积且
不超过拟安置面积按成本比准价4000元/㎡结算，因套型不可分割
等原因超过拟安置面积的部分按
市场评估价七折结算。2.房屋附属物及其他补偿：1800元；3. 搬 迁 费 （含 回 迁 费）：1489.6元；4.临时安置费：893.76元/月。

（二）选择货币补偿方式：1. 土地使用权性质批准拨
用，土地使用面积39.83㎡，合法
房屋货币补偿价： 378180 元。
（被征收房屋市场评估价×1.1）2. 搬 迁 费 （含 回 迁 费）：1489.6元；3.房屋附属物及其他补偿：1800元；4.合计被征收房屋货币补偿
金额381469.6元。

四、听证权利
被补偿人如对本告知书的内

容有异议的，可以在本告知书送
达之日起5个工作日内提出书面听
证申请，听证申请送交温岭市人
民政府太平街道办事处 （联系
人 ： 李 婧 涵 ， 联 系 电 话 ：82832592）。本机关将根据听证情
况依法作出补偿决定。

五、选择期限及逾期后果
被补偿人如未提出听证申请

的，应在本告知书送达之日起15日
内书面选择补偿方式，与温岭市人
民政府太平街道办事处签订房屋拆
迁协议并腾空房屋（联系人：金挺
联系电话：15712677207）。逾期不
签约未腾空房屋，本机关将依法作
出补偿决定。

温岭市人民政府
2025年3月11日

温政征补〔2025〕2号
温岭市人民政府关于彭小友户被征收土地上房屋补偿方案告知书

本报讯 （记者周超君 贾宁
欣）伴随着气温的逐渐升高，春
意渐浓，温岭春季时令蔬菜迎来
集中上市期。记者昨日走访太平
路菜市场发现，春笋、花草、菜
蕻等十余种菜品已占据主要摊
位，春日限定的红苋菜、荠菜、
香椿等美味，也重新回到了温岭
人的餐桌。

上午 9时许，太平路菜市场

内人头攒动，多个蔬菜摊位前摆
满翠绿鲜嫩的豌豆苗、茼蒿等时
令菜。据商户周玉红介绍，花草
类绿叶菜当前售价每斤 10元～14
元，其中高山菜、春菜销量最
佳。“这些花草根茎短、叶片嫩，
适合搭配年糕、蛎肉等家常小
炒，日均销量可达200斤。”周玉
红介绍，除花草外，本地产萝
卜、莴苣等蔬菜价格稳定在每斤

5元～8元，与往年相比，未出现
明显价格波动。

记者观察发现，今年春菜市
场呈现“本地为主、外地补充”
的特点。本地种植的菜蕻、春笋
等时令菜因运输成本低，价格较
外地品种蔬菜低约 30%。正在选
购的市民张女士说：“红菜心经过
霜冻后口感更鲜甜，近期我基本
每周都会采购。”

据市场管理人员透露，随着
气温回升，香椿、荠菜、马兰头
等品种将陆续增量上市。预计 3
月下旬，季节蔬菜整体价格将再
降 10%～15%，市民可选择品类
将进一步丰富。

营养专家提醒，蔬菜中虽富
含维生素和膳食纤维，但部分品
种性寒，脾胃虚弱者需适量食
用。

春季蔬菜抢“鲜”登场

本报讯（记者辛雨咛/文 林特
栋/图）近日，在新河镇假日田园
蓝莓基地，原本5月才能采摘的蓝
莓，早在3月就已抢“鲜”上市。

走进基地大棚，一颗颗蓝莓
挂满枝头。今年，基地根据市场
需求，引进了花香型蓝莓 L25和
新品种F6，十余亩的恒温大棚内
种满了蓝莓树，工人们正忙碌地
采摘果实。

为了提高果实品质，同时保
证来年产量，基地采取了一系列
科学管理措施。“我们在每行蓝莓
树之间都铺设了水肥一体的灌溉
系统，能够精准地将水和肥料输
送到根系，投入的人工就会少很
多，作业也比较均匀，能够准确
地供到根系上。”新河假日田园蓝
莓基地相关负责人苏仁君告诉记
者。

除了水肥一体灌溉系统，果
实早熟还得益于优质的生长环
境。蓝莓种植的土壤酸碱度在5.0
左右，对此，苏仁君通过多种调
节剂，精心改良土壤。“我们用硫

磺粉调整了酸碱度，还在土壤里
放了大量草炭、松树皮、松针、
羊粪以及菌肥等物质，非常适合
蓝莓根系生长。土壤调节好了，
生存环境才会变好，蓝莓长势也
能喜人。”

等到盛产期，每棵蓝莓树的
产量将被控制在 5斤～8斤，采

摘也会在 4月中旬结束，预防来
年产量变低。蓝莓喜热，所以大
棚内的温度始终保持在 25～30
摄氏度。而在病虫害防治上，市
农水局的农艺师也会提供技术帮
助。

农产品质量安全监管科农艺
师周琳娜在基地内，向苏仁君传

授种植技术要点。她说，因为蓝
莓食用时是直接入口的，所以用
药方面十分讲究。“这家基地到
结果期时，是完全不用药的，防
虫也是靠一些物理方法。”因
此，大棚内挂着一面面黄色的黏
虫板，上面黏着果蝇和小蜘蛛。
如果偶尔有蝴蝶飞入，工人也会
及时用网袋捕捉，几乎不使用农
药干预。

当天，基地内有几位游客正
在边摘边品尝新鲜蓝莓。他们告
诉记者，自己每年都会来这里采
摘。市民蔡女士说，这里的蓝莓
非常健康，能够放心地给小朋友
吃，“口感很脆，味道又甜，我们
都觉得蓝莓可好吃了！”

此外，为了保温、除草，在
市农水局的帮助下，基地还引进
了一系列栽培新技术，例如起高
垄、挖深沟，还有松针覆盖管
理，可防止杂草生长。目前，市
农水局正在基地研究优质蓝莓栽
培技术，成功后，将考虑向全市
种植户推广。

新河 〉〉

物理防治大显身手

早熟蓝莓 3月上市

3月17日，在箬横镇红升村，菜农正在收割装运越冬蔬菜，
有序投入到春耕备耕等粮食安全生产中。

随着气温回升，连日来，我市农民铆足马力，赶抢晴好天气
开展春耕备耕各项工作，按下春耕备耕“加速键”。

记者 徐伟杰 摄

备战春耕

3月17日，在箬横镇东片农场和平村区块内，雪里蕻、春白
菜、芥菜、西蓝花等春菜接踵迎来采收季，菜农们组织上百名工人
抢时收割，并转运至蔬菜市场，以丰富百姓餐桌。

箬横镇目前拥有各类春菜1.2万亩，自3月份开始，陆续迎来采
收旺季，日均出车量达50辆次。待半月内采收完毕后，将进入春耕
及水稻播种阶段。

通讯员 江文辉 摄

万亩春菜
丰富餐桌

3月20日中午，在温岭市素质教育实践基地的百果园里，学生
们提篮采摘草莓，体验采摘乐趣。

今年草莓产量也较往年略高，亩产在1500~2000斤左右。据种
植户乐利君介绍，目前，草莓园里种植的空中草莓最受游客青睐，
因其果粒大、果形美、产量高，甜度高，每公斤价格在50元不等。

通讯员 江文辉 摄

空中草莓
备受青睐

来掌上温岭App“温岭+”，记录生活、分
享美好！用镜头定格精彩瞬间，用文字书写生
活点滴。参与《温岭日报》编辑发起的话题互
动，你的故事将有机会登上报纸，无论是温馨
的家庭时光、美丽的城市风景，还是身边的感
人故事，都可以在这里留下属于你的独特印记。

一部分蓝莓已经成熟。

3月18日，在城南镇营田村，农户们在抢收最后一茬西蓝花，
腾空农田，为即将到来的早稻生产做好准备。

当地政府大力推广“稻-菜”轮作模式，有效改善土壤结构，
减少病虫害发生，提高土地利用率，促进农业增效、农民增收。

记者 周学军
通讯员 金云国 摄

抢收冬菜

来“温岭+”分享春日餐桌

经本企业投资人决定：温岭市繁盛五金厂转型升级为温岭市繁
盛五金有限公司。转型升级前企业出资额为10万元，转型升级后
公司的注册资本为10万元。请债权人自接到本企业书面通知书之
日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五目内，有权
要求本企业清偿债务，逾期不提出的视其没有提出要求或异议。

特此公告。
温岭市繁盛五金厂
2025年3月21日

温岭市繁盛五金厂转型升级公告